
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

r N.\\2) del Q

VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE ANNO

OGGETTO
FINANZIARIO 2013 TRA CAPITOLI 4010 E 4640+4120 APPARTENENTI
ALLA STESSA U.P.B. 1.1.1.3. E TRA CAPITOLI 5160 E 5015 APPARTENENTI
ALLA STESSA U.P.B. 1.1.2.1.

parco nazionale
dell’atta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedirnento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4010/5160 - UPB
1.1.1.3/1.1.2.1 deI Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile d I-Servizio Finanziario

dott.sa4ria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2013

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con I deliberazione I determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LJ deliberazione J determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con

deliberazione del Presidente n. 20/2012 del 12/12/2012 e che con nota del Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM

V il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la necessità di far fronte alle numerose richieste di contributi per iniziative

considerate meritevoli da questo Ente per la valorizzazione del territorio dei comuni del

Parco;

RILEVATO che il capitolo 4640 “Spese per manifestazioni ed attività di promozione e

valorizzazione del Parco, contributi a fondo perduto art.2 comma i regolamento” U.P.B.

1.1.1.3 non presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il

presente atto per l’anno 2013 si richiede una variazione compensativa nell’ambito della

stessa U.P.B. del Bilancio 2013;

RILEVATO, che il capitolo 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a

convenzione” ha fondi che non si prevede di impegnare entro il termine dell’esercizio;

RILEVATO, che il capitolo 4120 “Spese per l’acquisto dì materiale vario di consumo”

risulta insufficiente a coprire le necessità dell’Ente fino al termine del corrente esercizio;

RILEVATO, che il capitolo 5015 “Spese per il funzionamento del CTA - contributo

ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)”, in seguito alla nota MATTM prot.19607-11/03/2013-

PNM nella quale si emana nuova Circolare attuativa per la definizione degli oneri a carico

degli appositi capitoli di bilancio degli Enti Parco ricomprendendo anche le utenze dei

comandi stazione C.T.A. e della sede dell’Ufficio dì Coordinamento, risulta insufficiente a

soddisfare le nuove disposizioni;

RILEVATO che il capitolo 5160 “Spese per attuazione protocollo d’intesa con FF.AA” non

è stato utilizzato per il mancato realizzarsi dell’evento nell’anno 2013;

VISTA la necessità di procedere alla variazione compensativa tra i capitoli, appartenenti

alla stessa UPB, di seguito riportati:

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia
PARTE IJPB CAP. DESCRIZIONE STANZ. VARIAZIONE STANZ. VARIAZIONE

CAPITOLO INIZIALE ATTUALE CASSA

uscita 1.1.1.3 4010 Fitti passivi ed oneri
locativi, canoni vari
e lavori a
convenzione 70.000,00 45.000;00 55.000,00 -15.000,00

uscita 1.1.1.3 4640 Spese per
manifestazioni ed attività
di
promozione e valoriz.
del Parco, contributi 45.000,00 +10.000,00 55.000,00 + 10.000,00

a fondo perduto art.2
comma I regolamento

uscita 1.1.1.3 4120 Spese per
l’acquisto di
materiale vario di 5.500,00 +5.000,00 10. 500,00 +5.000,00

consumo
uscita 1.1.2.1 5160 Spese per

attuazione
protocollo 10.000,00 -10.000,00 0.00
d’intesa con -10.000,00

FF.AA I

uscita 1.1.2.1 5015 Spese per il
funzionamento
del CTA - 100.000,00 + 10.000,00 110.000,00
contributo +10.000,00

ordinario (P.C.
D.P.C.M.
5/7/2002)

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21

comma 5. lettera c. che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

. Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2013:



PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE STANZ. VARIAZIONE STANZ. VARIAZIONE
CAPITOLO INIZIALE ATTUALE CASSA

uscita 1,1.1.3 4010 Fitti passivi ed oneri
locativi, canoni vari
e lavori a
convenzione 70.000,00 -15.000,00 55.000,00 -15.000,00

uscita 1.1.1.3 4640 Spese per
manifestazioni ed attività
di
promozione e valoriz.
del Parco, contributi 45.000,00 +10.000,00 55.000,00 +10.000,00
a fondo perduto art.2
comma i regolamento

uscita 1.1.1.3 4120 Spese per
l’acquisto di
materiale vario di 5.500,00 +5.000,00 10.500,00 +5.000,00consumo

uscita 1.1.2.1 5160 Spese per
attuazione
protocollo 10.000,00 -10.000,00 0.00d’intesa con
FF.AA

uscita 1.1.2.1 5015 Spese per il
funzionamento
del CTA - 100.000,00 +10.000,00 110.000,00contributo +10.000,00
ordinario (P.O.
D.P.C.M.

j_______ 5/7/2002)

. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

L’istruttore

IL DIRETTORE

parco nazionale
dell’alta murgia

dott.ssa Maria Rosaria Savino

Fabio



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
online dal giorno ‘Ci’hcl I 2 e per 15 giorni consecutivi fino al I‘(1

L’inan)



I,


